
 
 

ZARZĄDZENIE NR 19/2022 
WÓJTA GMINY MĘCINKA 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Męcinka za 2021 rok 

Na podstawie art. 267 i 269 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz.305 ze zmianami), zarządzam, co następuje: 

§ 1. Przedstawiam Radzie Gminy Męcinka: 

1. Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Męcinka za 2021 rok w brzmieniu stanowiącym 
załącznik nr 1. 

2. Sprawozdanie roczne samorządowej instytucji kultury - Gminnej Biblioteki Publicznej w Męcince - 
z wykonania planu finansowego za 2021 rok zgodnie z załącznikiem nr 2. 

3. Sprawozdanie roczne samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej - Gminnego Ośrodka 
Zdrowia w Piotrowicach - z wykonania planu finansowego za 2021 rok zgodnie z załącznikiem nr 3. 

4. Informację o stanie mienia komunalnego Gminy Męcinka za 2021 rok zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 2. Przedstawiam Regionalnej Izbie Obrachunkowej we Wrocławiu Zespołowi w Legnicy sprawozdanie 
o którym mowa w § 1, ust. 1, i informację o której mowa w § 1 ust. 4. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

Wójt Gminy: 
Mirosław Brzozowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 25 września 2024 r.

Poz. 4763



                             

 WÓJT GMINY MĘCINKA 
59-424 Męcinka 11 

 tel. 076 870 86 23, fax 076 870 86 24, ug@mecinka.pl  
www.mecinka.pl 

 
 

 
Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 19/2022 
Wójta Gminy Męcinka z dn. 28.03.2022 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SPRAWOZDANIE ROCZNE  
Z WYKONANIA BUDŻETU GMINY MĘCINKA  

ZA 2021 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Marzec 2022 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4763



SPRAWOZDANIE ROCZNE Z  
ZA  2021 r. 

 
   28 grudnia 2020 XXVIII/213/20 a 

21  30.480.652  z t
27.108.200 i docho kowe 3.372.452  u za  
38.124.652 z  26.520.836,97 z i 
11.603.815,03 . Prz deficyt 7.644.000  
zostanie pokryty przychodami z wolnych o art. 27 

 1.477.358,78  oraz niewykorzystan

zasadami wykonyw u (COVID) w Planowane 
przychody to kwota 9.149.000 z  natomiast rozchody zaplanowano n 1.505.000 . 

  p k oraz wykup obligacji.  
 

W 2021 roku do uchwalonego bud y wprowadzone tronie 
   oraz zar dzeniami  tj.  

1.  Nr XXIX/230/21 Rady Gminy ka z dn. 11.02.2021 r. dokonano 
 planie  o 181.919,69  i wydatk  o 148.131,31  

zmniejszenia 30.051  a tym samym zmniejsza  planowany 
deficyt do kwoty 7.313.949  

2. XXX/239/21 a z dnia 11.03.2021 r. dokonano zmniejszenia 
w planie  o 7.074 oraz zwi szenia wy wot  57.926 . 

o  mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o fp.  
3. Zar iem Nr 20/2021 jta Gmi 31.03.2021 r. dokonano 

 w planie w .  
4. XXXI/245/2021 Rady Gmi 30.04 2021 r. dokonano 

  836.923,95 , w tym wydatki 
e o 484.470 z    

5. Uchw  Nr XXXII/253/2021 28.05. 2021 r. dokonano 
zenia  o 118.224 143.222,62  

 
oty 7.403.9 i kszenie deficytu zostanie pokryte z wolnych 

art. 217 ust. 2 pkt 6.  
6. dokonano 

 
7.   Gminy dokonano przeniesie  w planie w , 

bez zmiany k   
8. nka z 28 lipca 202

dochody  i wydatki o 1.096.277,29   
9. rpnia 2021 r. 

wydatki  
10. 

 
11. XXVI/287/21 R

wydatki o 580.210,  
12. /21 Rady Gminy z dnia 14.10

tkowe o 80.00  
13. zono dochody i 

 
14. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4763



 2 

15. y z dnia 13.1  dochody i 
 

16. 
 

 
Po wprowadzon 1.12.2021 r. wynosi :  

L.p
. 

Opis  Plan  Wykonanie  % planu 

1 Dochody; 35.594.174,68 38.250.598,3
6 

107,5 

W tym; e  29.651.680,8
7 

30.067.747,90 101,4 

 5.942.493,81 8.182.850,46 137,7 
2 Wydatki; 42.998.122,30 33.196.164,1

4 
77,2 

W tym; bi  29.060.453,5
5 

27.665.017,53 95,2 

kowe  13.937.668,7
5 

5.531.146,61 39,7 

3 Przychody  8.908.947,6
2 

8.908.947,62 100 

4 Rozchody  1.505.000,0
0 

1.505.000,00 100 

5  - 7.403.947,62 5.054.434,22  
6 N operacyjna 591.227,32 2.402.730,37  

 
nia prz resie sprawozdawczym upowa

zawartych w    przeds   
1. ie ko  
2. Za niem w   6  zmian w planach docho  
3. Wolnych k  lokowano w innym banku.  
4. Por  nie udzielano.  
 
I. Dochody .  
Uchwalony pierwotnie pl    o 
dokonanych zmianach   do 35.594.174,68 ; tj. wzrost planu o 16,8% .  
 
Rea  w poszczeg  przedstawi za tabela: 

 Naz  Plan  Wykonanie  % 
010 two 596.528,84 573.728,58 96,2 
020  4.500,00 5.040,25 112,0 
400 Wytwarzanie i zaopatrzenie w energ

elek az i  
1.233.709,13 1.408.451,96 114,2 

600  131.313,81 1.805.717,21 1375 
700 Gospodarka mieszkaniowa 1.449.207,00 1.768.610,42 122,0 
750 Administracja publiczna 39.778,00 64.205,67 161,4 
751 lnych orga

stwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
wnictwa 

7.286,00 7.252,88 99,6 

752 Obrona narodowa 200,00 200,00 100 
755 Wymi  376,00 376,00 100 
756 Docho b prawnych, od 11.284.800,38 11.939.748,73 105,8 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4763



 3 

fizycznych i od innych jednostek nie 
posiad cych o  prawnej 

758 rozliczenia 7.532.042,77 7.532.042,77 100 
801  734.799,65 722.224,30 98,3 
851 Ochrona zdrowia  17.928,00 273.099,30 1523 
852  493.633,22 485.801,71 98,4 
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 45.000,00 29.839,36 66,3 
855 Rodzina  7.376.008,00 7.365.595,62 99,9, 
900 Gospodarka komunalna i ochrona 

 
4.641.063,88 4.258.812,00 91,8 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6.000,00 9.851,60 164,2 
  35.594.174,68 38.250.598,36 107,5 
 
Wykonanie d  za 2021 r. wyni  107,5  %   planu rocznego. Naj kwot
doch  tj. 11,93 mln. uzyskano w dziale 756 - dochody podatkowe gminy, ich wykonanie 
przebieg  zgodnie z planem i wynosi 105,8%. Dochody w t wy sze o 1,440 
mln.  w ym. Zasadniczy stosunku do 

rzenia; 1) wp yw pod koniec grudnia do b  gminy kwoty 1,7 mln z 
zebudow  drogi gminnej . 

P tej dotacji w 2022 r. 2) gmin   
orskim ch 

-19. Ponadto znaczne prze
ach 400, 700 i 756 przy

Znaczne przekroczenie 
pr  5 mln., przy planowanym  deficycie 
oraz znacznym przekroczeniu pl j,   co 
jest bardzo pozytywnym wynikiem.  
 

 docho  w poszcze na dochody ce i 
m  przedstawia p bela: 
 Docho  Dochody  

 Plan Wykonanie Plan Wykonanie 
010 595.528,84 570.533,46 1.000 3.195,12 
020 4.500,00 5.040,25 0 0 
400 1.233.709,13 1.408.451,96 0 0 
600 0 0 131.313,81 1.805.717,24 
700 103.400,00 108.713,54 1.345.807,00 1.659.896,88 
750 39.778,00 64.205,67 0 0 
751 7.286,00 7.252,88 0 0 
752 200,00 200,00 0 0 
755 376,00 376,00 0 0 
756 11.284.800,38 11.939.748,73 0 0 
758 5.854.741,77 5.854.741,77 1.677.301,00 1.677.301,00 
801 734.799,65 722.224,30 0 0 
851 17928,00 23.099,30 0 250.000,00 
852 493.633,22 485.801,71 0 0 
854 45.000,00 29.839,36 0 0 
855 7.376.008,00 7.365.595,62 0 0 
900 1.854.491,88 1.472.240,00 2.786.572,00 2.786.572,00 
921 6.000,00 9.851,60 0 0 
 29.652.180,87 30.067.747,90 5.941.993,81 8.182.850,46 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4763



 4 

Dochody bi ce wykonano na poziomie 101,4%, jest to pozytywny wynik. Dochody 
ie 137,7% 

wynika z . dotacji z RFDL n  
kt  e 2022 r, przekroczenie . 

nego oraz otrzymanie nagrody w  2  za  
III miejsca w powiecie, w zepionych mie  przeznac
na zadania in aniem COVID-19.  
 

 dochod  gminy w 2021 r.; 
1) dotacje  16.300.131,07                     2) poda lokalne  6.967.698,19  
3) subwencje   5.281.976,00             4) podatki przez US i M. Fin.   4.739.133,96 
5)   3.220.616,37  6) poz   1.741.042,77 
 

43%

18%

14%

12%

8%
5%

Dotacje

Subwencje
podatki z US

 
Rys. 1 w 2021 r.  
 
Najw ochodach gminy  43 % stanow dotacje, drugie miejsce - 18% 
zajmuj , a na trzecim miejscu  14% subwencje z b etu p a. 
Te trz  75 % uzyskanych iny w 2021. 

cy u odach stanow u gminy  
8%. 
 

skanych doch 2021 r. wg  
przedstawia p   
DOCHODY ZA 2021 r.  

         
Paragraf Nazwa   Plan na  

2021 r. 
Wykonani

e 
 

010  R ectwo 596 528,84 573 728,58 

010-01008-2460 odki 
 

30 000,00 0,00 

010-01010-6290 h inwestycji gmin  1 000,00 1 619,51 
010-01010-6290 nwestycji gmin - PRZ NE 0,00 1 575,61 
010-01095-0750  25 000,00 30 386,37 
010-01095-0760  z z e 500,00 168,25 
010-01095-0920 ODSETKI 50,00 0,00 
010-01095-2010 DOTACJA CELOWA-PODATEK AKCYZOWY  539 978,84 539 978,84 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 4763



 5 

020    4 500,00 5 040,25 

020-02095-0690 OBWODY  4 500,00 5 040,25 
400  Wytwarzanie i zaopat  1 233 709,13 1 408 451,96 

         
400-40002-0830 -WODA - KANALIZACJA  1 221 999,13 1 393 876,54 
400-40002-0920  (woda,kanalizacja)  3 000,00 5 865,42 
400-40002-0950 W  8 710,00 8 710,00 
600   131 313,81 1 805 717,21 

600-60013-6300  45 543,81 22 053,81 
600-60016-6350 lowych na finansowanie lub 

dofinansowanie ji  
0,00 1 700 000,00 

600-60017-6300 Dotacja 
jednostkami samorz ego na dofinans
inwestycyjnych  

85 770,00 83 663,40 

700  Gospodarka mieszkaniowa 1 449 207,00 1 768 610,42 

700-70005-0550  21 400,00 21 816,01 
700-70005-0690 y DN/ 1 000,00 1 383,98 
700-70005-0750 DOCH.Z NAJM  80 000,00 85 236,70 
700-70005-0770 IA KOMUNALNEGO 1 340 307,00 1 645 970,00 
700-70005-0870 OWYCH  5 500,00 13 926,88 
700-70005-0920 ODSETKI  1 000,00 276,85 
750  Administracja publiczna 39 778,00 64 205,67 

750-75011-2010 Dotacje celowe otrzymane z bu  p
 

18 188,00 18 188,00 

750-75011-2360 % ZA UDOST. DANYCH OSOB.) 100,00 6,20 
750-75023-0950  i odszkod n w 1 000,00 0,00 
750-75023-0970 DM.(,0,30 % WYN.)  1 000,00 20 522,48 
750-75056-2010 Dotacje celowe  18 990,00 18 990,00 
750-75095-0950  500,00 6 498,99 
751  naczelnych org , kontroli i ochrony 

wnictwa 
7 286,00 7 252,88 

         
751-75101-2010 DOT.NA ZAD.ZLEC.-REJ.LIST WYB.  1 033,00 1 033,00 
751-75109-2010 Dotacje celowe -  6 253,00 6 219,88 
752  Obrona narodowa 200,00 200,00 

752-75212-2010 DOTACJE CELOWE (OBR. NAROD.) 200,00 200,00 
755   376,00 376,00 

755-75515-2320 Dotacje celowe otrzymane z powiatu -  376,00 376,00 
756  Dochody od znych i od innych jednostek 

poborem 

11 284 800,38 11 939 748,73 

         
756-75601-0350 zej karta podatkowa 4 000,00 13 271,20 
756-75601-0910 z odsetek  200,00 600,38 
756-75615-0310 PODATEK OD NIERUCHOM.-JGU 2 810 000,00 2 855 393,67 
756-75615-0320 PODATEK ROLNY-JGU 140 000,00 140 731,00 
756-75615-0330 PODA -JGU 176 000,00 176 120,45 
756-75615-0340 RODKI TRANSPORTOWE-JGU 491,00 491,00 
756-75615-0500  500,00 930,08 
756-75615-0910 ODSETKI-JGU  2 000,00 4.346,77 
756-75615-2680 REKOMPENSATA W 2 274,00 2 286,63 
756-75616-0310 PODATEK OD NIERUCHOM  1 050 000,00 998 289,03 
756-75616-0320 PODATEK ROLNY 955 000,00 941 998,24 
756-75616-0330 NY 7 700,00 7 587,49 
756-75616-0340  302 000,00 379 328,35 
756-75616-0360  12 000,00 33 949,30 
756-75616-0500  143 000,00 379 328,35 
756-75616-0910 tek od nietermino  6 000,00 11548,85 
756-75618-0270 y z holowych  hurt 7 623,00 7 622,39 
756-75618-0410  ATY SKARBOWEJ 18 700,00 12 638,00 
756-75618-0460 NA 1 445 032,38 1 519 138,96 
756-75618-0480 ZEZWOLENIE NA ALKOHOL 67 377,00 78 060,18 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 4763



 6 

756-75618-0490 OK./OP ATA PLANISTYCZNA/ 135 900,00 140 795,50 
756-75618-0690 - KOSZTY UPOMNIENIA 4 000,00 4 362,65 
756-75619-0920 ODSETKI BANKOWE 100,00 0,00 
756-75621-0010 W POD.DO IZ. 3 874 903,00 4 194 322,00 
756-75621-0020 UDZ.W POD.OD OS.PRAWN.-US 120 000,00 116 488,80 
758  ia 7 532 042,77 7 532 042,77 

758-75801-2920 S IATOWA 3 988 594,00 3 988 594,00 
758-75802-2750 n 569 864,00 569 864,00 
758-75802-6280 zosta ych jednostek na finansowanie lub 

dofinansowanie lizacji inwestycji  
377 301,00 377 301,00 

758-75807-2920 SUBWENCJE R.) 1 293 382,00 1 293 382,00 
758-75814-2030 DOTACJA-FUNDUSZ  2 901,77 2 901,77 
758-75816-6290 odki na d  1 300 000,00 1 300 000,00 
801   734 799,65 722 224,30 

801-80101-0970  (0,3%,) 1 500,00 1 127,00 
801-80101-2180 Laboratoria  130 000,00 130 000,00 
801-80104-0830 y z u - ZA PRZEDSZKOLA 80 000,00 94 242,90 
801-80104-2030 Dotacje wa  175 049,00 175 049,00 
801-80153-2010 Dotacje cel  51 906,78 51 906,78 
801-80195-2057 Dotacja celowa w ram  finansowanych z UE 296 343,87 269 898,62 
851  Ochrona zdrowia 17 928,00 273 099,30 

851-85195-0970 t  17 928,00 23 099,30 
851-85195-6090  konkurs szczepienie COVID -19 0,00 250 000,00 
852   493 633,22 485 801,71 

852-85203-0970 -noclegownia 470,00 468,55 
852-85213-2030 DOTACJA DLA GOPS 16 518,00 16 445,03 
852-85214-0940  200,00 200,00 
852-85214-2030 DOT.CEL.NA -GOPS 146 000,00 139 604,90 
852-85216-2030 twa  188 100,00 187 458,88 
852-85219-0970 R OCH./0,3 %  650,00 649,00 
852-85219-2010 DOTACJA CELOWA 12 004,00 12 003,84 
852-85219-2030 DOTACJE CELOWE 125 691,22 124 971,51 
852-85230-2030 Dotacje  4 000,00 4 000,00 
854  Edukacyjna opieka wychowawcza 45 000,00 29 839,36 

854-85415-2030 POMOC MATERIA -Stypendia 45 000,00 29 839,36 
855  Rodzina   7 376 008,00 7 365 595,62 

855-85501-2060 DOTACJA 500+ 5 595 000,00 5 595 000,00 
855-85502-2010  1 562 000,00 1 540 829,93 
855-85502-2360 FUNDUSZ ALIMENTACYJNY - BG 14 000,00 25 948,22 
855-85502-2360 ZALICZKA ALIMENTAC. - 50 % 0,00 78,30 
855-85503-0970 -DUPLIKAT KDR 5,00 0,50 
855-85503-2010 Dotacje celowe - KDR 167,00 167,00 
855-85504-2690 Funduszu Pracy - ASYSTENT 1 500,00 1 500,00 
855-85513-2010 Dotacje celowe otrzyma   16 200,00 16 006,77 
855-85516-0680  115 786,00 116 185,90 
855-85516-0690 Wp y  30 500,00 29 050,00 
855-85516-0970 %) 50,00 29,00 
855-85516-2030 Dotacja celowa otrzymana  40 800,00 40 800,00 
900  Gospodarka komuna  4 641 063,88 4 258 812,00 

900-90002-0490  1 400 000,00 1 174 287,88 
900-90002-0690 Y C  upomnienia) 2 000,00 6 443,40 
900-90002-0910 - ODPADY 2 000,00 3 427,75 
900-90005-2007 Dotacje w 

europejskich  
390 759,88 222 234,90 

900-90005-2460 i otrzyman h jednostek zaliczanych do 
publicznych CZYSTE POWIETRZE 

15 000,00 14 152,05 

900-90005-6257 Dotacje celowe w ramach program
europejskich 

2 786 572,00 2 786 572,00 

900-90019-0690 WP O ZE  3 000,00 3 012,33 
900-90026-0970  7 900,00 13 149,31 
900-90026-2460 ek zaliczanych do sektora finans

publicznych  
27 822,00 27 822,00 

900-90095-0400  op towej 10,00 10,38 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 4763



 7 

900-90095-0830  6 000,00 7 700,00 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 000,00 9 851,60 

921-92109-0830 DOCH. Z  3 000,00 6 851,60 
921-92195-0970 wy z w - KULTURA JEDNOSTKA 3 000,00 3 000,00 
926  Kultura fizyczna 0,00 0,00 

       35 594 174,68 38 250 598,36 

         
 
Zrealizowane dochody inka w 2021 r. opisowo poni j, w podziale n e 
grupy uzyskanych dochod w, tj.: 
 
       1/ podatki i ty lokalne; 
       2/ dochody stanow lizowane prz dy skarbowe; 

 3 fizycznych; 
 4/ dochody z ma miny; 
 5/ dotacje i subwencje; 
 6/ pozost e dochody. 
 
 
 
 
 

1. Podat kalne; 
L.p. Wyszcz enie Plan 2021 Wykonanie % 
1. Podatek od nieruchom i  /osoby prawne/ 2.810.000 2.855.393,67 101,6 

Podatek od nieruchomo             1.050.000 998.289,03 95,1 
2. Podatek rolny     /osoby prawne/ 140.000 140.731,00 100,5 

Podatek rolny 955.000 941.998,24 98,6 
3. Podate /osoby prawne/ 176.000 176.120,45 100,1 

Poda   7.700 7.587,49 98,5 
4. Podatek o  transportowych /o. praw/  491 491,00 10 

Poda w transportowych 302.000 299.447,81 99,2 
5 Odsetki od zal    2.000 4.313,85 215,7 

Odset i 6.000 11.548,69 192,5 
6 loatacyjna 1.445.032,38 1.519.138,96 105,1 
7 arbowa  18.700 12.638,00 67,6 
          6.912.923,38 6.967.698,19 100,7 
 
Wykonanie doc w z ty  alnych wyn 100,7 % planu rocznego, 
jest to dobry wynik. W  Gminy umarzy  zaleg podatkowe  uwagi na 
straty poniesione przez podatnika w wyniku COVID-19., natomiast obowi  zwolnienie z 
podatku jednostek  OSP, wynikaj  z uchw rady gminy na kwot   . Skutki 

stawek p Gminy to kwota 132.114,87 z . 
p t lokalnych gmina os sze dochody z tyt u podatku od 
nierucho ci od wnych, tj. 41 % wszystkich dochod  podatkowych, na drugim 
miejscu pod w zajmuje o loatacyjn  stanowi 
21,8 %  uzyskanych dochod w. Uzyskane dochody o m za 2021 r. ze o 800 tys. 

k w roku ub .  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 4763



 8 

4,829
5,325

5,864
6,708

6,167
6,968

0

1

2

3

4

5

6

7

2016 2017 2018 2019 2020 2021

Zach.

 
 
Rys. 2  Dochody z tyt. podatk t lokalnych  w latach 2016  2021.  
 

ne zobow nie pieni ne:   
Podatek rolny, podatek od nieruch i podat  osoby fizyczne. 
Z cznego zobo  na 31.12. 2021 r. zalega 102 osoby na  kwo 35.955,36 . 
Do wszystkich podatni ,  zalegali 
sporz dzono nawcze celem przymusowego ci g i w trybie 
egzekucji administracyjnej.  W sum 736  
1. Podatek rolny  osoby prawne; zalega 1 osoba prawna na 3.011    
2  osoby prawne; ini  
3.Podatek od nieruc  osoby prawne; zalega 4 jednostki na kw 55.511,63 . 
4 w transportowych  osoby prawne; z dokumentacji ej wynika, 

 
5.Podatek w transportowych  osoby fizyczne. 
Z danych owych wynika, u podatku od 
transportowych  osoby fizyczne zalega 3 podatnik 23.839,26  
  6.O oatacyjna.   zaleg  2 jednostki na  129.105,60 . 
  
2. Podatki ty realizowane pr e: 
L.p. Wyszcz lnienie Plan 2021 Wykonanie % 
1. Podatek dochodowy od os rawnych CIT 120.000 116.488,80 97,1 
2. ywy z karty podatkowej 4.000 13.271,20 331 
3. Podatek od s rowizn  12.000 33.949,30 282,9 
4 Podatek od cz ci cywilnoprawnych osoby f. 143.000 379.328,35 265,3 
5 Odsetki  1.200 844,23 70,3 
6 Podatek od ccp osoby prawne 500 980,08 26,4 
            280.700 544.811,96 194,1 
Wykonan  z ty podat   realizowanych przez U arbowe  w 
2021 r.  194,1 %. Uzyskane dochody s   o 148 w roku ub  
 

 podatku dochodowym od os  fizycznych; 
L.p. lnienie Plan  Wykonanie % 
1.  Podatek docho  fizycznych 3 874.903 4.194.322 108,2 
W ywy z tyt. u ny w podatku dochodowym od  (PIT)   w 
po wnaniu do roku ubieg go o 436 t .  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 4763



 9 

1,728 1,874
2,199

2,569
2,877

3,546 3,755
4,192

0
0,5

1
1,5

2
2,5

3
3,5

4
4,5

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Dochody z PIT 

 
Rysunek 3. Wp ywy z podatku dochodowego od ycznych w mln  w latach 2014 - 2021 
  
4. Dochody z maj ny. 
L.p.  Plan po zmianach Wykonanie % 
1. Czynsz y za grunty 25.000 30.386,37 121,5 
2. zyste  21.400 21.816,01 101,9 
3. Sprzed  mienia komunalnego  1.345.807 1.659.896,88 123,3 
4. Czynsz z najmu lokali mieszkal i k. 80.000 85.236,7 106,5 
5. Odsetki od nieterminowych wp  1.000 276,85 27,7 
6. W ywy z u od-kan 1.221.999,13 1.393.876,54 114,1 
7. Odsetki i odszkodowania w wod-kan 11710 14.575,42 124,4 
8  3.000 6.851,6 228,4 
9 Wykup miejsc na cmentarzu 6.000 7.700,00 128,3 
10 Odsetki bankowe  50 0 0 
 M 2.715.966,13 3.220.616,37 118,6 
 
Wykonanie docho  tku gminy za 2021 r. w  118,6 % planu rocznego. Jest to 
wynik  od oczekiwanego. W p niu do roku sza o 
1.569.759  Tak znaczny wzrost aniu do roku ubieg go to efekt dobrej 

nalnego w 2021 r.  
 

5. Dotacje i subwencje: 
L.p. Wysz  Plan  Wykonanie % 

1.  Dotacja celowa zwrot podatku akcyzowego dla rolnik  539.978,84 539.978,34 100 
2.  Dotacja z UMWD na chodnik w Sichowie 45.543,81 22.053,81 48,4 
3.  Dotacja z TFOGR na d M cince 85.770,00 83.663,40 97,5 
4.  Dotacja z TFRD  0 1.700.000,00  
5.  Subwenc  3.988.594,00 3.988.594,00 100 
6.  Su na 1.293.382,00 1.293.382,00 100 

7 Dacja celow tu pa stwa na zadania zlecone  18.188,00 18.188,00 100 
8 Dotacja na zad. zlecone rejestr list wyborc  1.033,00 1.033,00 100 
9 Dotacja z bp na spis powszechny 18.990,00 18.990,00 100 
10 Dotacja celowa  wybory do rady gminy 6.253,00 6.219,88 99,5 
11 Dotacja na zad. Zlecone obrona narodowa  200,00 200,00 100 
12 Dotacja z bp na orga OVID-19 17.928,00 23.099,30 128,8 
13  COVID-19 0 250.000,00  
14 Dotacja z bud  stwa wychowanie przedszkolne  175.049,00 175.049,00 100 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 4763



 10 

15 Dotacja  51.906,78 51.906,78 100 
16 Dotacja z bp na zadania zlecone GOPS  1.591.871,00 1.570.507,54 98,7 
17 Dotacja z bu twa  pomoc dla uczn  45.000,00 29.839,36 66,3 
18 Dotacja celowa z bp na zada  GOPS 480.309,22 472.480,32 98,4 
19 Dotacja celowa z bp Rodzinie  500+ 5.595.000,00 5.595.000,00 100 
20 Dotacja z UE na przed h  296.343,87 269.898,62 91,1 
21 Dotacja z bek 40.800,00 40.800,00 100 
22 Dotacja z UE  moderniza  3.177.331,88 3.008.806,90 94,7 
23 Dotacja z Powiatu na po  376,00 376,00 100 
24 Dotacja z Czyste powietrze  15.000,00 14.152,05 94,4 
25 Dotacja z bp na b iet nowie 400.000,00 400.000,00 100 
26 Dotacja y w Piotrowicach  900.000,00 900.000,00 100 
27 Dotacja z  27.822,00 27.822,00 100 
28 rodki  569.864,00 569.864,00 100 
29 rodki z bp n ieci w  377.301,00 377.301,00 100 
30 Dotacja z bp Fu z 2020 r.   2.901,77 2.901,77 100 
31 Dotacja z bp na ci   130.000,00 130.000,00 100 

  19.892.737,17 21.582.107,07 108,6 
 
Realizacja do w z tyt  dotacji oraz subwencji w 2021 r. przebieg  nieco powy  

ego planu. Pr rzymanie nagrody w kwocie 
ie III miejs aszczepionych o ID-19 oraz 

otrzymanie w grudniu kwoty 1,7 mln dotacji na odbudow  w ince, k anowano 
na 2022 r.  
 

6. Pozo ochody :   
L.p. nie Plan  Wykonanie % 
1 R e o   za obwody eckie  4.500 5.040,25 112 
2 Pr cza wod-kan. 1.000 3.195,12 319 
3 Zezwol  75.000 85.682,57 114,2 
4 anistyczna 43.900 47.924,43 109,1 
5 Z pasa drogowego  92.000 92.871,07 100,9 
6 k  dochody 30.500 29.050,00 95,3 
7 Op ty za ek r  115.796 116.185,90 100,3 
8 O aty za przedszkola od innych gmin 80.000 94.242,90 117,8 
9 Kary za korzystanie ze iska  3.000 3.012,33 100,4 
10 Gospodarka odpadami komunalnymi 1.400.000 1.174.287,88 83,9 
11 Koszty upo i odsetki  odpady komunalne  4.000 9.870,75 246,8 
12 Pozost ody  67.249 63.107,38 93,8 
 EM 1.916.945 1.724.470,58 90,0 

 
Wysok  pozo ch doch  jest bardzo trudna do zaplanowania. Wykonanie na 
poziomie 90% jest wynikiem dobrym.  
 
II. Wydatki etu Gmi cinka.  
Zgodnie z pierwotnie uchwalonym b tem Gm inka na 2021 r. plan wydatk  
wyn 38.124.652  po dokonaniu zmian w trakcie okresu sprawozdawczego z  si
do 42.998.122,30 co stanowi wzrost o 12,8% g za spraw anych dotacji na 
budow  
    
Realizacj wydat m w d  przedstawia bela ; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 4763



 11 

Dzi    Plan na 2021 Wykonanie % 
wykonania 

1 2 3 4 5 
010 Rolnictwo ctwo 1.053.609,84 650.242,09 61,7 
400 Wytwarzanie i zaopatrzenie w energ

elektr od 400 
2.128.195,74 2.022.262,08 95,0 

600 Transpor  7.787.042,62 1.665.182,70 21,4 
630 Turystyka  1.500,00 410,00 27,3 
700 Gospodarka mieszkaniowa 1.266.254,00 1.153.782,55 91,1 
710   117.523,84 107.041,13 91,1 
750 Administracja publiczna 3.203.041,61 3.048.088,04 95,2 
751  naczelnych adzy 

li i ochrony prawa 
or ownictwa   

7.286,00 7.252,88 99,5 

752 Obrona narodowa 200,00 200,00 100 
754 Bezpiecze two publiczne i ochrona 

przeci owa 
266.500,00 248.575,34 93,3 

757 Obs a d ublicznego 169.000,00 132.103,43 78,2 
758 rozliczenia 250.000,00 0 0 
801 O ata i wychowanie 8.167.964,30 8.052.936,60  
851 Ochrona zdrowia 269.779,38 167.508,62  
852 Pomoc s eczna 1.445.920,22 1.412.766,79  
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 70.000,00 51.399,20  
855 Rodzina 7.605.777,00 7.579.310,88  
900 Gospodarka komunalna i ochrona 

odowiska 
5.745.173,23 5.085.146,21 88,5 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego  

2.619.971,39 1.034.573,85 39,5 

926 Kultura fizyczna i sport 823.383,13 777.381,74 94,4 
  42.998.122,30 33.196.164,14 77,2 
 
Wykonanie wyd  w stosunku do planu na poziomie 7,27 % jest n e z uwagi na 

cyjnych a np. 
Odbudowa dro  i Piotrowicach.  . 
Najw ksze wydatki gmina p a w dziale  801  tj.  24,3% ki na 

przedszkoli gminnych z ce  7.
.  N 855 Rodzina tj. 22,8% wszystkich wyda w, s  

to wydatki na dodatek 500+ oraz pomoc rodzinie, ro  z bud  pa a.  
  
Wykonanie wyda   odzia  bi  i  prezentuje tabela; 
 
Dzia  Bie  Ma tkowe 

Plan  wykonanie plan Wykonanie 
010 591.058,84 578.307,22 462.551 71.934,87 
400 2.088.195,74 1.986.589,91 40.000 35.672,18 
600 479.196,62 424.327,99 7.307.846 1.240.654,71 
630 1.500,00 410,00 0 0 
700 1.266.254,00 1.153.782,55 0 0 
710 117.523,84 107.041,13 0 0 
750 3.193.041,61 3.041.323,04 10.000 6.765,00 
751 7.286,00 7.252,88 0 0 
752 200,00 200,00 0 0 
754 211.500,00 193.575,34 55.000 55.000,00 
757 169.000,00 132.103,43 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 4763



 12 

758 250.000,00 0 0 0 
801 7.911.954,30 7.812.919,19 256.010 240.017,41 
851 219.779,38 167.508,62 50.000 0 
852 1.445.920,22 1.412.766,79 0 0 
854 70.000,00 51.399,20 0 0 
855 7.605.777,00 7.579.310,88 0 0 
900 2.613.762,00 2.312.029,12 3.131.411,23 2.773.117,09 
921 594.309,00 511.365,18 2.025.662,39 523.208,67 
926 224.195,00 192.610,06 599.188,13 584.771,68 
 29.060.453,55 27.664.822,53 13.937.668,75 5.531.141,61 
 
Wydatki bie ano na poziomie 95,2 %, natomiast wydatki ma owe wykonano na 
poziomie 39,7 %. Wykonanie z  est zgodne z up em czasu, natomiast 
zadania inwestycyjne wykonano ok. 40%, jednak znaczna  inwestycji jest trakcie 
realizacji.    
sprawozdania.  
  
Wykonanie wydat  dzia , rozdzia ch i paragrafach przedstawia si  nast pu : 
   

  Paragraf P4 Plan na 2021 r. Wydatki wykonane 
010 01010 453 0 9 000 0 
010 01010 605 0 462 551 71 934,87 
010 01022 430 0 20 000 16 556,00 
010 01030 285 0 22 080 21 772,38 
010 01095 401 0 5 500 5 500,00 
010 01095 411 0 945,45 945,45 
010 01095 412 0 73,5 73,5 
010 01095 421 0 1 819,87 1 819,87 
010 01095 426 0 350 350,00 
010 01095 430 0 1 899 1 899,00 
010 01095 443 0 529 391 529 391,00 
400 40002 302 0 12 300 12 274,92 
400 40002 401 0 410 370 403 953,80 
400 40002 404 0 22 076 22 072,62 
400 40002 411 0 70 550 69 356,57 
400 40002 412 0 8 886 8 755,59 
400 40002 417 0 1 200 1 157,00 
400 40002 421 0 223 701,7 200 127,00 
400 40002 426 0 545 000 527 358,70 
400 40002 427 0 40 000 31 221,14 
400 40002 428 0 800 433,0 
400 40002 430 0 691 500 668 254,90 
400 40002 436 0 2 800 1 519,17 
400 40002 441 0 7 000 4 954,62 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 14 – Poz. 4763



 13 

400 40002 443 0 20 000 19 008,32 
400 40002 444 0 10 852 10 851,82 
400 40002 451 0 500 0 
400 40002 453 0 13 460 0 
400 40002 461 0 3 200 2 330,06 
400 40002 471 0 4 000 2 960,70 
400 40002 606 0 40 000 35 672,18 
600 60013 605 0 379 458,7 375 213,80 
600 60014 605 0 10 000 5 042,56 
600 60016 421 0 123 000 101 099,20 
600 60016 427 0 65 698 58 658,70 
600 60016 430 0 290 498,6 264 765,10 
600 60016 605 0 6 237 117 308 783,00 
600 60017 605 0 525 770 517 303,40 
600 60095 606 0 35 000 34 317,00 
600 60095 615 0 120 500 0 
630 63003 421 0 300 46,00 
630 63003 436 0 1 200 364,00 
700 70005 302 0 16 000 15 197,67 
700 70005 401 0 488 500 473 354,80 
700 70005 404 0 28 892 28 704,83 
700 70005 411 0 81 000 80 256,98 
700 70005 412 0 8 100 7 852,13 
700 70005 417 0 4 000 878,40 
700 70005 421 0 260 910 241 750,40 
700 70005 426 0 27 000 15 417,97 
700 70005 427 0 3 500 0 
700 70005 428 0 1 600 1 278,00 
700 70005 430 0 205 000 195 060,10 
700 70005 436 0 2 000 1 237,43 
700 70005 441 0 15 000 13 653,64 
700 70005 443 0 27 000 24 121,00 
700 70005 444 0 10 852 10 851,82 
700 70005 451 0 2 500 2 313,64 
700 70005 453 0 38 800 0 
700 70005 458 0 4 740 4 700,26 
700 70005 459 0 17 220 17 220,00 
700 70005 460 0 8 500 6 366,75 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 15 – Poz. 4763



 14 

700 70005 461 0 12 140 11 524,08 
700 70005 471 0 3 000 2 042,65 
710 71004 303 0 5 000 3 750,00 
710 71004 411 7 1 005,61 1 005,61 
710 71004 412 7 143,33 143,33 
710 71004 417 7 5 826,16 5 826,16 
710 71004 417 9 23,84 23,84 
710 71004 421 7 2 600 740,00 
710 71004 421 9 2 500 0 
710 71004 430 0 87 400 84 652,33 
710 71004 430 7 4 000 4 000,00 
710 71004 471 7 24,9 24,90 
710 71035 421 0 5 000 3 874,96 
710 71035 430 0 4 000 3 000,00 
750 75011 401 0 13 350 14 629,95 
750 75011 404 0 986 986,00 
750 75011 411 0 3 000 3 000,00 
750 75011 412 0 253 253,00 
750 75011 421 0 599 599,00 
750 75022 303 0 218 000 209 620,00 
750 75022 421 0 6 800 4 183,61 
750 75022 430 0 6 000 2 771,19 
750 75022 441 0 200 0 
750 75023 302 0 3 500 3 354,51 
750 75023 401 0 1 496 198 1 469 090,00 
750 75023 404 0 108 000 107 954,30 
750 75023 410 0 55 300 55 300,00 
750 75023 411 0 285 000 259 935,20 
750 75023 412 0 32 700 28 263,63 
750 75023 414 0 60 000 59 209,00 
750 75023 417 0 7 800 2 480,00 
750 75023 421 0 318 375,2 289 004,00 
750 75023 424 0 5 500 4 833,98 
750 75023 426 0 37 000 30 707,52 
750 75023 428 0 3 000 2 212,00 
750 75023 430 0 364 200 345 657,50 
750 75023 436 0 20 500 18 269,24 
750 75023 441 0 10 000 9 907,61 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 16 – Poz. 4763



 15 

750 75023 443 0 42 000 40 025,12 
750 75023 444 0 37 290 37 288,97 
750 75023 453 0 10 000 0 
750 75023 470 0 12 000 9 748,82 
750 75023 471 0 3 000 2 009,18 
750 75056 302 0 17 500 17 500,00 
750 75056 421 0 469,86 469,86 
750 75056 426 0 97,64 97,64 
750 75056 430 0 922,5 922,5 
750 75095 303 0 1 000 0 
750 75095 443 0 12 500 11 039,91 
750 75095 605 0 10 000 6 765,00 
751 75101 421 0 86,5 86,5 
751 75101 430 0 946,5 946,50 
751 75109 303 0 3 655 3 655,00 
751 75109 411 0 16,33 16,33 
751 75109 417 0 495 495,00 
751 75109 421 0 942,67 925,87 
751 75109 430 0 944 943,81 
751 75109 441 0 200 183,87 
752 75212 421 0 200 200,00 
754 75410 617 0 35 000 35 000,00 
754 75412 282 0 20 500 19 678,40 
754 75412 303 0 19 000 16 184,75 
754 75412 411 0 2 000 1 887,36 
754 75412 417 0 20 000 19 544,40 
754 75412 421 0 63 000 58 644,42 
754 75412 426 0 15 000 13 585,78 
754 75412 428 0 2 000 1 524,00 
754 75412 430 0 28 000 27 807,32 
754 75412 436 0 3 000 2 483,41 
754 75412 443 0 29 000 26 599,00 
754 75412 623 0 20 000 20 000,00 
754 75421 421 0 10 000 5 636,50 
757 75702 809 0 10 000 7 702,26 
757 75702 811 0 159 000 124 401,20 
758 75818 481 0 250 000 0 
801 80101 302 0 157 650 157 649,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 17 – Poz. 4763



 16 

801 80101 324 0 9 590 9 590,00 
801 80101 401 0 2 797 926 2 793 340,00 
801 80101 404 0 223 012 223 011,40 
801 80101 411 0 526 795 525 573,40 
801 80101 412 0 58 695 57 495,55 
801 80101 414 0 4 968 4 968,00 
801 80101 417 0 45 529 45 528,10 
801 80101 419 0 647 646,77 
801 80101 421 0 213 493 212 640,30 
801 80101 424 0 143 748 142 919,80 
801 80101 426 0 139 448 127 585,70 
801 80101 427 0 30 277 30 276,63 
801 80101 428 0 3 213 3 213,00 
801 80101 430 0 79 300 76 018,22 
801 80101 436 0 3 370 3 330,47 
801 80101 441 0 394 392,88 
801 80101 443 0 2 646 2 646,00 
801 80101 444 0 132 836 132 836,00 
801 80101 470 0 2 060 2 060,00 
801 80101 471 0 4 360 4 310,60 
801 80104 302 0 55 317 55 316,27 
801 80104 302 7 2 393,2 2 393,20 
801 80104 401 0 1 085 690 1 083 744,00 
801 80104 401 7 84 258,1 63 179,31 
801 80104 404 0 50 982 50 981,08 
801 80104 411 0 198 014 196 917,80 
801 80104 411 7 11 000 10 663,29 
801 80104 412 0 23 421 22 944,20 
801 80104 412 7 2 512,8 1 273,29 
801 80104 417 0 13 431 9 174,71 
801 80104 417 7 4 000 4 000,00 
801 80104 421 0 46 531 46 415,85 
801 80104 421 7 89 888,72 89 888,72 
801 80104 421 9 2 169,37 2 169,37 
801 80104 424 0 6 364 6 362,33 
801 80104 424 7 22 491,48 22 491,48 
801 80104 426 0 60 019 55 656,02 
801 80104 427 0 608 607,67 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 18 – Poz. 4763



 17 

801 80104 427 7 24 818,7 24 818,70 
801 80104 427 9 13 965,97 13 965,97 
801 80104 428 0 790 790,00 
801 80104 430 0 62 900 55 217,53 
801 80104 430 7 42 253,21 42 253,21 
801 80104 433 0 200 000 182 856,90 
801 80104 436 0 1 457 1 378,97 
801 80104 441 0 1 000 806,88 
801 80104 443 0 2 000 2 000,00 
801 80104 444 0 48 593 48 593,00 
801 80104 470 0 200 200,00 
801 80104 470 7 1 498 1 498,00 
801 80104 471 0 356 309,40 
801 80104 605 0 246 010 240 017,40 
801 80113 411 0 5 517 5 016,17 
801 80113 417 0 31 000 29 205,29 
801 80113 430 0 236 819 236 545,60 
801 80146 421 0 5 327 5 295,26 
801 80146 424 0 3 000 0 
801 80146 430 0 12 808 12 639,59 
801 80146 441 0 500 150,94 
801 80146 470 0 6 188 2 684,00 
801 80148 302 0 1 486 1 485,98 
801 80148 401 0 202 426 198 822,60 
801 80148 404 0 11 191 11 190,23 
801 80148 411 0 36 664 35 804,65 
801 80148 412 0 5 425 5 162,01 
801 80148 421 0 5 750 5 749,38 
801 80148 430 0 1 466 1 465,80 
801 80148 444 0 7 627 7 627,00 
801 80149 302 0 6 562 6 561,20 
801 80149 401 0 96 163 96 162,31 
801 80149 404 0 9 321 9 320,15 
801 80149 411 0 19 007 19 006,75 
801 80149 412 0 2 709 2 708,99 
801 80149 444 0 7 419 7 419,00 
801 80150 302 0 20 798 20 797,20 
801 80150 401 0 244 972 244 971,60 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 19 – Poz. 4763



 18 

801 80150 404 0 16 935 16 934,13 
801 80150 411 0 47 023 47 022,18 
801 80150 412 0 6 712 6 711,79 
801 80150 444 0 15 141 15 141,00 
801 80153 421 0 513,9 513,90 
801 80153 424 0 51 392,88 51 392,88 
801 80195 302 0 1 500 1 500,00 
801 80195 417 0 2 000 1 300,00 
801 80195 421 0 3 304 3 303,85 
801 80195 427 0 3 500 3 499,98 
801 80195 430 0 99 99,00 
801 80195 443 0 1 298 1 298,00 
801 80195 444 0 43 511 43 511,00 
801 80195 605 0 10 000 0 
851 85149 430 0 57 855 57 855,00 
851 85153 421 0 1 000 0 
851 85154 417 0 12 600 5 096,00 
851 85154 421 0 7 500 6 338,81 
851 85154 422 0 30 000 17 894,34 
851 85154 430 0 51 258,38 31 172,50 
851 85154 441 0 200 0 
851 85154 451 0 2 000 360,00 
851 85154 470 0 1 000 290,00 
851 85195 411 0 911,09 911,09 
851 85195 417 0 8 300 8 110,00 
851 85195 421 0 18 410 17 865,22 
851 85195 430 0 28 744,91 21 615,66 
851 85195 605 0 50 000 0 
852 85202 433 0 327 933 324 736,20 
852 85203 311 0 1 000 1 000,00 
852 85213 413 0 16 518 16 445,03 
852 85214 311 0 199 000 191 738,60 
852 85216 311 0 188 100 187 458,90 
852 85219 302 0 6 375 6 375,00 
852 85219 311 0 12 426,45 12 426,45 
852 85219 401 0 457 561,2 455 519,50 
852 85219 404 0 31 171 30 955,73 
852 85219 411 0 85 711 84 712,61 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 20 – Poz. 4763



 19 

852 85219 412 0 11 691 8 244,46 
852 85219 421 0 24 400 19 761,54 
852 85219 427 0 2 000 0 
852 85219 428 0 400 275,00 
852 85219 430 0 39 065,55 36 846,28 
852 85219 436 0 3 200 2 955,16 
852 85219 441 0 3 000 2 843,74 
852 85219 443 0 2 000 1 926,00 
852 85219 444 0 11 369 11 369,00 
852 85219 470 0 999 490,00 
852 85230 311 0 7 000 6 676,00 
852 85295 311 0 15 000 10 011,58 
854 85415 324 0 55 000 37 299,20 
854 85416 324 0 15 000 14 100,00 
855 85501 311 0 5 550 175 5 550 175,00 
855 85501 401 0 47 223,83 47 223,83 
855 85501 404 0 3 876,38 3 876,38 
855 85501 411 0 8 987,18 8 987,18 
855 85501 412 0 1 245,15 1 228,12 
855 85501 421 0 1 000 999,11 
855 85501 430 0 5 700 5 700,00 
855 85501 444 0 1 550,26 1 550,26 
855 85502 311 0 1 411 060 1 390 540,00 
855 85502 401 0 67 680 66 727,28 
855 85502 404 0 4 245 4 244,90 
855 85502 411 0 121 915 120 469,50 
855 85502 412 0 1 761,74 1 610,76 
855 85502 421 0 6 453 5 664,81 
855 85502 430 0 7 570 7 527,42 
855 85502 444 0 1 550,26 1 550,26 
855 85502 470 0 520 520,00 
855 85503 401 0 138,6 138,60 
855 85503 411 0 24,93 24,93 
855 85503 412 0 3,47 3,47 
855 85504 417 0 28 100 27 852,00 
855 85508 433 0 27 000 26 445,16 
855 85513 413 0 16 200 16 006,77 
855 85516 302 0 570 569,97 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 21 – Poz. 4763



 20 

855 85516 401 0 190 281,6 190 260,70 
855 85516 404 0 856,42 856,42 
855 85516 404 7 13 172,88 13 172,88 
855 85516 411 0 34 201 34 196,89 
855 85516 411 7 2 088,66 2 088,66 
855 85516 412 0 4 662 4 660,63 
855 85516 412 7 285,4 285,40 
855 85516 421 0 3 105 3 104,52 
855 85516 422 0 30 500 29 050,00 
855 85516 428 0 585 585,00 
855 85516 430 0 4 900 4 824,95 
855 85516 444 0 6 589 6 589,00 
900 90001 623 0 50 000 40 000,00 
900 90002 401 0 57 500 57 066,97 
900 90002 404 0 4 250 4 122,48 
900 90002 411 0 10 750 10 230,51 
900 90002 412 0 1 600 1 458,10 
900 90002 417 0 930 930,00 
900 90002 421 0 25 000 2 146,35 
900 90002 430 0 1 300 219 1 236 933,00 
900 90002 444 0 1 551 1 550,26 
900 90002 451 0 1 500 727,54 
900 90002 471 0 700 618,30 
900 90003 421 0 68 010 67 074,11 
900 90003 426 0 500 316,28 
900 90003 430 0 131 000 119 464,90 
900 90003 443 0 652 652,00 
900 90004 411 0 500 94,55 
900 90004 417 0 2 500 550,00 
900 90004 430 0 11 250 10 000,00 
900 90005 401 0 7 800 7 797,41 
900 90005 401 7 143 854 143 808,8 
900 90005 401 9 34 651 25 378,07 
900 90005 404 7 8 032 0 
900 90005 404 9 9 118 9 108,10 
900 90005 411 0 1 400 1 340,35 
900 90005 411 7 23 900 23 867,21 
900 90005 411 9 7 100 5 777,61 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 22 – Poz. 4763



 21 

900 90005 412 0 200 191,04 
900 90005 412 7 2 030 2 004,10 
900 90005 412 9 770 453,96 
900 90005 421 0 10 000 6 875,17 
900 90005 421 7 13 700 3 195,56 
900 90005 421 9 5 000 563,94 
900 90005 430 0 52 000 39 122,74 
900 90005 430 7 75 380 40 720,70 
900 90005 430 9 55 000 7 186,02 
900 90005 471 0 200 50,36 
900 90005 471 9 550 504,04 
900 90005 605 0 123 644 0 
900 90005 625 7 2 786 572 2 641 030,00 
900 90015 421 0 10 000 0 
900 90015 426 0 136 500 126 727,10 
900 90015 427 0 256 000 255 986,50 
900 90015 430 0 30 000 8 953,76 
900 90015 605 0 123 495,2 59 110,49 
900 90019 283 0 46 000 41 850,00 
900 90019 421 0 2 000 0 
900 90019 443 0 2 000 0 
900 90026 430 0 48 865 46 630,82 
900 90095 430 0 12 300 0 
900 90095 443 0 1 000 0 
900 90095 605 0 47 700 32 976,30 
921 92109 409 0 4 000 3 579,30 
921 92109 411 0 3 000 2 315,46 
921 92109 412 0 300 0 
921 92109 417 0 28 000 22 827,20 
921 92109 421 0 57 517,28 56 853,97 
921 92109 426 0 75 000 74 475,27 
921 92109 427 0 5 000 0 
921 92109 430 0 28 582,72 24 872,66 
921 92109 453 0 2 500 0 
921 92109 605 0 2 002 103 523 208,70 
921 92116 248 0 171 760 136 284,10 
921 92120 272 0 40 000 40 000,00 
921 92195 411 0 500 0 
921 92195 412 0 200 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 23 – Poz. 4763



 22 

921 92195 417 0 13 000 11 970,00 
921 92195 421 0 157 336 135 204,00 
921 92195 430 0 7 613 2 983,17 
921 92195 605 0 23 559,27 0 
926 92601 421 0 14 995 11 355,02 
926 92601 426 0 17 000 14 551,12 
926 92601 430 0 10 000 5 688,21 
926 92601 605 0 163 188,1 161 594,20 
926 92605 282 0 150 000 141 000,00 
926 92695 417 0 3 000 0 
926 92695 421 0 14 200 11 465,72 
926 92695 430 0 15 000 8 549,99 
926 92695 605 0 436 000 423 177,50 

    42 998 122,30 33 196 164,14 

 
      

Wykonanie wydatk  w ramach programu rozwi zywania pro lowych i 
zwalczania narkomanii ;  
 
Dz  rozdz  Paragraf  Opis  Plan na 

2021 r. 
Wykonanie 
za 2021 

851   Ochrona zdrowia 105.558,38 61 151,65 
 85153 4210 Zakup mater a enia 1.000,00 0 
 85154  Prz nia alkoholizmowi 104.558,38 61 151,65 
  4170 Wynagrodzenie za posiedzenie 

komisji alkoholowej  2 
posiedzenia 

12.600,00 5 096,00 

  4220 Zaku w  y  30.000,00 17 894,34 
  4210 Zakup materia  i wypo a 7.500,00 6 338,81 
  4300 Zakup u ug ch 

Za prowadzenie  punktu 
konsultacyjnego 

51.258,38 31 172,50 

  4410 Delegacje bowe krajowe 200,00 0 
  4700 Szkolenie pracownik w 

nieb c onkami u
cywilnych 

1.000,00 290,00 

  4510 ata sadowa dot. os  
skierowanych na leczenie 

2.000,00 360,00 

 
W zwi pandemi , okresowym zamkni ciem oraz obostrzeniami w organizacji 
zgromadze , ograniczona z   realizacja programu wania prob  
alkoholowych i zwalczania narkomanii. cie p at  do ko ca 
maja 2021 r. Niewykorz  

owych.  
  
III. Realizacja zada  inwestycyjnych ; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 24 – Poz. 4763



 23 

W ramach wydatk w inansowane s nie zadania inwestycyjne i 
zakupy inwestycyjne. Zgodnie z planem bu etu na 31.12.2021 realizacja zad  
inwestycyjnych przedstaw  nas uj co :  
 
L.
p. 

Opis  Plan 2021 Wykonanie 

1 Rozbudowa sieci wod-kan na terenie gminy 462 551,00 71 934,87 
2 Zakup  do czyszczenia kanalizacji 40 000,00 35 672,18 
3 Budowa chodnika w Sichowie droga woj. 363 367 458,72 363 213,75 
4 Budowa zatoki autobusowej i chodnika w zowie 12 000,00 12 000,00 
5 Budowa chodnika - droga powiatowa  10 000,00 5 042,56 
6 Budowa drogi gminnej w Nowej  150 710,00 106 825,68 
7 Odbudowa drogi nr2809D gminnej ink up 2 000 000,00 18 492,56 
8 Odbudowa drogi gminnej w cince nr 2808D 4 000 000,00 105 451,00 
9 Budowa drogi do SAG Piotrowice 16 990,00 15 000,00 
10 p budowa parkingu, przystanku i skweru 34 417,28 34 417,28 
11 Miejsca postojowe i  35 000,00 28 596,50 
12 Budowa drogi dojazdowej d nych Piotrowice 525 770,00 517 303,38 
13 Zakup kos ika  35 000,00 34 317,00 
14 a w formie leasingu 120 500,00 0 
15 Budowa p  10 000,00 6 765,00 
16 Dotacje do budowy P  50 000,00 40 000,00 
17 Rekultywacja k odpa  Muchowie i Sichowie  47 700,00 32 976,30 
18 Dotacja dla PSP Jawor na zakup samochodu 35 000,00 35 000,00 
19 Do  20 000,00 20 000,00 
20 Modernizacja syste zewczych, zwalczanie emisji  2 910 216,00 2 641 030,30 
21 Inwestycje w ramach funduszu s ego  103 402,13 29 000,00 
22 Inwestycje w o  50 000,00 10 000,00 
23 Budowa   123 495,23 59 110,49 
24 Budowa przedszkola w P owicach  246 010,00 240 017,41 
25 Termomoder cince 10 000,00 0 
26 Budowa  50 000,00 0 
27 anie elewac licy 35 000,00 32 060,41 
28 tlicy  104 512,66 102 763,50 
29 Modernizacja  298 184,41 298 059,30 
30 Budowa  452 815,60 29 806,41 
31 Budowa w Piotrowicach 957 965,90 0 
32 Modernizacja  62 965,90 60 519,05 
33 Budowa pl  zabaw c, 

 
506 003,92 505 161,00 

34 Piotrowice zagospodarowanie dzi  30 000,00 18 020,40 
35 Modernizacja mcu 24 000,00 22 590,28 
 RAZEM  13 937 668,75 5 531 146,61 
 
N  31.12.2021 uchw  bu towa zak  realiz 35 nwestycyjnych na 
kwot 13,93 mln. . W zrealizowano w 17 zada ,  o 
kolejnych 17   ym stopniem ich zaawansowania. Natomiast 1 zadanie Zakup 

ka w formie leasingu  ni  
przetargu. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 25 – Poz. 4763



 24 

0

2

4

6

8

10

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

 
 
Rysunek 4. Wydatki inwestycyjne w latach 2015 -  
W latach 2015  2021 est to bardzo 

 fakt  roczne dochody gminy za 2014 r. wyn  
IV. Wykaz dotacji udzielonych z tu Gmin  w 2021 r.  
 
1. Dotacje na zadania  plan  428.260  - wykonanie 378.812,5   
  
Rozdz.  Podmiot dotowany 

 
Dotacje celowe 

Plan na 2021  Wykonanie na  
31.12.2021 

Sektor 
 

publicznych  

Spoza 
sektora 

publiczn. 

 

75412 2820 OSP 4 jednostki - 20.500 19.678,40 
90019 2830 Osoby fizyczne  - 46 000 41.850,00 
92120 2720 Konkurs  - 40 000 40.000,00 
92605 2830 Kluby sportowe - 150 000 141.000,00 

  RAZEM CELOWE 0 256.500 242.528,40 
  DOTACJE PODMIOTOWE     

92116 2480 Gminna Biblioteka Publ.  w 
cince  

171 760 - 136.284,11 

  Razem podmiotowe  171 760 0 136.284,11 
  O em dotacje bi ce   378.812,51 

 
2. Dotacje na zadania ma tkowe: plan 2 891 572 z .  wykonanie 2.  
Rozdz.   Podmiotowe    
75410 6170 PSP Jawor 35.000  35.000,00 
75412 6230 OS  - 20.000 20.000,00 
90001 6230 Osoby fizyczne - 50.000 40.000,00 
90005 6257 Osoby fizyczne - 2.786.572 2.641.030,30 
  RAZEM podmiotowe 35 000 2 856 572 2 736 030,30 
  EM dotacje    3.114.842,81 
 
3. Dotacje otrzymane od innych jednostek s u terytorialnego; 
Gmina M inka w 2021 r. d samorz  Woj. 105.717,21 tj. na 

oraz 
 

 
V. Przychody ; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 26 – Poz. 4763



 25 

Przychody bu tu zaplanowano w wysoko ci 8.908.947,62 z  , i wykonano w 100% tj. 
8.908.947,62 .. Przychody wykonane, to wprowadzenie kwoty 2.711.748,02  
wolnych od w z roku 2020 r. rych mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, oraz 

ewykorzysta z 2020 r. 
eg lnymi zasadami wykonywania bu

ustawach ( COVID-19)  6.1  , oraz 30.558,38 ustawa o wychowaniu w 
trz  
 
VI. Rozchody ; 
Plan roz w na 2021 r. wynosi 1.505.000 wykonanie rozchod  100%, to kwota 
1.505.000 z W kwocie tej s acono raty po yczek do W iGW w wysok  805.000,00 
z , oraz dokonano wykupu obligacji na kwot  700.000,00 . a wszystkich rat 

arcu, pozwoli  to na zmniejszenie 
odsetek o ok. 20.000 . 
 
VII. Zad enie na 31.12. 2021 r. wynosi 5.779.416 . co stanowi 15,1 % w stosunku do 
planowanych dochod w. Kwo nia to obligacje na kw 3.700.000 z  z ostatnim 
terminem wykupu w 2025 r. oraz po ki w WFO iGW we Wro wiu na  2.079.416 
z . z ostatnia rat  w 2023 r. w 2021 r. wydatkowano 132.103,43  
 
VIII. dki zagospodarowane zgodnie z ustaw Prawo ochrona rodowiska. 
Dochody uzyskane z kar i a korzystanie ze owiska w 2021 r. wy  3..012,33 
z   
Natomiast wydatki poniesione na ochron  rodowiska zgodnie z art. 400a ustawy prawo 
ochrony rodowiska to kwota 41.850 . 
 
IX. Dochody e jednostek b owych i wydatki nimi finansowane okr  
art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych; 

wno Zesp Szkolno-Przedszkolny w Piotrowicach jak i Zesp  Szk  
utworz y w 2021 r. i prowad y rachunki dochod w w snych.   
 
Ze -P w ce; s chunku na pocz k roku 2021 0 
Uzyskane dochody w okresie sprawozdawczym to kwota 267 367,00 . Dochody te 
pochod y z odp tno  od dzieci korzystaj e z pos w na  sto zkolnej oraz 
r nych o . Dochody te z y wydatkowane na funkcjonowanie sto  w kwocie 
267 367,00 St a 31.12.2021 r. wynosi 0 .  
 
Zesp  P. w Piotrowicach; stan dk w na ek roku wynosi  0. Dochody 
uzyskane w 2021 r. wynios y 8.547,50  z tyt n a korzystanie z posi na 
sto ce szkolnej. Otrzyma dki zosta zeznaczone na wydatki sto  szkolnej w 
wysoko i 8.547,50 . Na dzie 1.12.2021 r. stan ro na rachunku wynosi 0 .  Dla 

snych jednostki prowad y wyod nione rachunki bankowe.  
 
X. Realizacja zad  z udz w pochodz  tu UE.  
1. W trakcie realizacji jest projekt w ramach RPO Idziemy do przedszkola  

 utworzenie i funkcjonowanie przedszkola w Przy .  projektu to 
612. kw  roku 2021 
wydatkowano 278.594,54  2021 r. rozstrzyg o przetarg i w
budowlanych oraz wykonano roboty budowlane przy  
przedszkole. Przedszkole zosta  uruchomione z dniem 1 wr  r. 
przeznaczone na zadanie inwestycyjne to kwota  
2. Trwa realizacje projektu w ramach RPO WD na lata 2014-2020 Modernizacja syste
grzewczych i odnawia  energii- zwalczanie emisji kominowej w Gm  
Warto tu to 3.727.149  2021 r. gmina otrzyma 3.008.806,90  na 129 

onych wnios w przyznano 124   

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 27 – Poz. 4763



 26 

 
XI. Fundusz so ecki 2021 r.  Plan w to kwota 405.348,03 z . na 15 so w. 
W 2021 r. wydatkowano 277.821,56  zrealizowano puj  zadania:  

1. ice  22.  wiejskiej 
2.  14. cy wiejskiej 
3. Piotrowice -  4.917,32 dla so twa do utrzymania zieleni. 
4.  24. skwer obok przystanku. 
5.  2.0  
6.  25.  
7.    1.855,82 i plac zabaw 

21.569,83 
8. 9 licy. 
9.  
10.  30.  
11. M  29. wydatki na plac zabaw. 
12. Pomocne  29.  

Osiedle Piotrowice  
z   

 
XI. Wydatki w tu obywatelskiego, plan 150.000 w.   
W 2021 r. wydatkowano 98.046,08 lizowano: 

1. Przyby - .  modernizacja tlicy 
2. Si   10. i ocieplenie licy.  
3.  10.  budowa parkingu i skweru. 
4.  10.000 przy y. 
5.  10. wietlicy. 
6.  8.990,81  mapy  
7. Che  9.  
8.   1.  wiejskich, i 

budowa placu zabaw dla dzieci.  
9.  10.  budowa placu zabaw dla dzieci. 
10. Pomocne  10.  ogrodzono boisko. 

 
XII. Realizacja dochod i wyd w na zadania zlecone z zakresu administracji 

 w 2021 r. ; 
 
Dzi  Dochody Wydatki 

Plan wykonanie % Plan Wykonanie % 
010 539 978,84 539 978,84 100 539 978,84 539 978,84 100 
750 37 178,00 37 178,00 100 37 178,00 37 178,00 100 
751 7 286,00 7 252,88 99,6 7 286,00 7.252,88 99,6 
752 200,00 200,00 100 200,00 200,00 100 
801 51 906,78 51 906,78 100 51 906,78 51 906,78 100 
852 12 004,00 12 003,84 100 12 004,00 12 003,84 100 
855 7 173 367,88 7 152 003,70 99,7 7 173 367,00 7 152 003,70 99,7 
Razem  7 821 920,62 7 800 524,04 99,7 7 821 920,62 7 800 524,04 99,7 
 
Realizacja zad  b ych z zakresu administracji r owej oraz innych zada  zleconych 
gminie ustawami przebiega zgodnie z planem, wykonanie zar  docho jak i w w 

o 99,7% planu. Gmina otrzymuje dotacje zgodnie z planem oraz  czasu, 
pokrywaj c na co wydatk ne z realizacj  zada  zleconych.   
 
XIII. Realizacja zada  zakresu gospodarki odpadami komunalnymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 28 – Poz. 4763



 27 

z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi realizowana jest przez 
S SANIKOM  z Lubawki, owcem.  
Dochody uzyskane na systemie w 2021 r.  wyni y 1.184.159,03 . natomiast wydatki na 
o mu  1.315.783,91   
 

Dochody  
Systemu gospodarki  

odpadami komunalnymi 

Wydatki  
Poniesione na system  

Wynik na 
systemie   

 
1.174.287,88 - w z  
                        
    6.443,40  upomnienia 
    3.427,75  odsetki  

   
   75.046,62 koszty pracownik 
       3.076,35 zakup w  
1.224.619,62  zagospodarowanie 
odpad 
     12.313,78  pozost  
           na rzecz u 

 

 

1.184.159,03  Razem  1.315.783,91  Razem  - 131.624,88 
 
Jak wynika z powy szego gmina zanotowa   na dzia ystemu gospodarki 
odpadami komunalnymi w wysoko 131.624,88 . 

 funkcjonowania systemu oraz p
 wyniku.   

 
XIV. Rezerwa celowa  zar zanie kryzysowe, nie zosta ruchomione. 
 
XV. Wydatki poniesione przez jednostki organizacyjne gminy w 2021 r.; 
Jednostka  Plan  Wykonanie na 

31.12.2021 
% 

Ur d Gminy 26 096 926,30 16 488 898,77 63,0 
GOPS w cince  8 905 458,60 8 790 271,95 98,7 
Z  w nce  4 740 195,49 4 680 660,98 98,7 
Zesp Sz-P w Piotrowicach  2 963 744,91 2 946 087,45 99,4 

ek w M ince  291 797,00 290 244,99 99,7 
RAZEM 42 998 122,30 33 196 164,14 77,2 

 
 Podsumowuj  przebieg wykonania b u za 2021 r. nal wierdzi , ; 
1. Dochody b etu osi y poziom 38.250.598,36 stanowi 107,5 % planu rocznego. 
 - z tego; - dochody b e  30.067.747,90 
    - dochody maj tkowe   8.182.850,46 
2. Wydatki bud tu wyn y 33.196.164,14 , co stanowi 77,2 % planu rocznego.  
 - z tego  wydatki bie e  27.665.017,53 
   - wydatki maj tkowe   5.531.146,61 
3. Na 31.12.2021 r. osi gni to na  bu etu w wyso ci  5.054.434,22 , natomiast 
wynik etu operacyjnego to nadwy a w kwocie 2.402.730,37 .  
4. W 2021 r. udzielono dotacji z bud etu gminy na kwot   3.114.842,81 . 
5. Przychody wykonano na kwo  8.908.947,62 z  rozchody 1.505.000 z  
6. Na dzie 1.12. 2021 r. gmina posiad a 5.779.416  ugoterminowych zobow , tj. 
15,1 % planowanych dochod Za ie gminy jest ro one w ratach do 2025 r. Na 
bie o realizowa  zobo ania za faktury, rachunki, op ty, adki, oraz 
zobowi zania wobec pracown w. 
7. Na koniec roku gmina  
8. Por e  gwarancji i po yczek w 2021 r.  nie udzielano. 
9. Hi m obc na jest ks a wieczysta Nr 25743 na kwot .7058.200 na 
rzecz WFOSiGW we W awiu do 2023 r. Jest to zabezpieczenie - nieruchom ci  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 29 – Poz. 4763



 28 

gimnazjum w  - po zki udzielonej w 2008 r. przez fundusz na budow  kanalizacji 
sanitarnej up  Chro .   
Skarbnik Gminy                                                             W Gminy 

 
      J ef  i cicki                                             Miro aw Brzozowski  
                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 30 – Poz. 4763



Sprawozdanie i informacja z wykonania planu finansowego Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Męcince za 2021 rok 

 

PRZYCHODY:                                                             PLAN:                      WYKONANIE: 

1. Dotacja z budżetu Gminy:                       171 760,00               136 284,11 
2. Pozostałe przychody z tyt.                                                                    

terminowego wpłacenia podatku do US                                           15,00 
                                                    ------------------------------------------------------------------ 
                               Razem:                        171 760,00                 136 299,11 
 

WYDATKI: 

Rozliczenie dotacji z budżetu Gminy Męcinka: 

Paragraf Opis Plan Wykonanie 

3020 Nagrody i wydatki osobowe 0,00 0,00 
4010 Wynagrodzenie osobowe 62 000,00 58 530,00 
4110 Składki ZUS 16 000,00 11 949,53 
4120 Składki na Fundusz Pracy 800,00 0,00 
4170 Wynagrodzenie bezosobowe 44 000,00 22 800,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 530,00 14 014,80 
4240 Zakup książek i czasopism 10 000,00 10 000,00 
4260 Zakup energii 3 800,00 1 038,78 
4280 Zakup usług zdrowotnych 400,00 0,00 
4300 Zakup usług pozostałych 11 050,00 10 656,76 
4300-01 Prowizja bankowa  348,20 
4360 Zakup usług telekomunikacyjnych 3 780,00 3 510,72 
4410 Podróże służbowe 100,00 0,00 
4430 Opłaty i składki 800,00 0,00 
4440 Odpisy na ZFŚS 2 036,01 2 036,01 
4700 Szkolenia pracowników 463,99 50,00 
 Razem 171 760,00 134 934,80 

 

 

CZĘŚĆ OPISOWA: 

1. PRZYCHODY 

Głównym źródłem przychodów Gminnej Biblioteki Publicznej w Męcince jest otrzymana dotacja z 
budżetu Gminy Męcinka, która w 2021 r. wyniosła 136 284,11 zł.  

W 2021 r. Biblioteka osiągnęła dodatkowe przychody z tytułu terminowego wpłacenia podatku 
dochodowego za poszczególne miesiące do Urzędu Skarbowego w wysokości 15,00 zł. 

 

 

Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 19/2022 Wójta Gminy Męcinka z dnia 28 marca 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 31 – Poz. 4763



2. WYDATKI: 

Wydatki Gminnej Biblioteki Publicznej za 2021 r. : 

- Wynagrodzenie osobowe pracowników wraz z pochodnymi, tj. składki ZUS – 70 479,53 zł 

- Wynagrodzenia bezosobowe – 22 800,00 zł (środki dla muzyków prowadzących zespoły Ludowe i 
artystyczne – 6 zespołów) 

- Zakup materiałów i wyposażenia – 14 014,80 zł, w tym: 

       - olej opałowy - 11 541,70 zł 

       - materiały biurowe i środki czystości – 1 708,13 zł 

       - zakup routera, dysku twardego – 525,00 zł 

       - zakup czajników – 239,97 zł 

- Zakup książek i czasopism – 10 000,00 zł 

- Zakup energii elektrycznej – 1 038,78 zł 

- Zakup usług pozostałych – 11 004,96 zł, w tym: 

       - prowizja bankowa – 348,20 zł 

       - licencja Programu MAK+ - 1 210,32 zł 

       - usługa informatyczna + ochrona danych – 6 027,00 zł 

       - opłaty za licencje, aktualizacje – 3 369,44 zł 

       - pomiary telekomunikacyjne – 50,00 zł 

- Zakup usług telekomunikacyjnych – 3 510,72 zł 

- Odpis na ZFŚS - 2 036,01 zł 

- Szkolenia pracowników – 50,00 zł. 

 

 ZATRUDNIENIE: 

- 01-01-2021 r. – 31.12.2021 r. 

        - 1 osoba na 1/2 etatu – Kierownik GBP w Męcince i w Filii GBP w Piotrowicach     

- 01-01-2021 r. – 24.02.2021 r. 

        - 1 osoba na 1/2  etatu w Filii GBP w Pomocnem i  w Przybyłowicach 

 - 01.03.2021 r. – 31.12.2021 r. 

        - 1 osoba na 1/2  etatu w Filii GBP w Pomocnem i  w Przybyłowicach 

 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 32 – Poz. 4763



Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych 
i prawnych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i 
zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego 
oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego – podobne przedstawienie stanów i tytułów 
zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia. 
 

Lp 

Nazwa grupy 
rodzajowej 
składnika 
aktywów 

według układu 
w bilansie 

Wartość 
początkowa – 

stan na 
początek roku 
obrotowego 

Zwiększenie(+)/ 
zmniejszenie(-) 

stanu 

Stan na 
koniec roku 
obrotowego 

Umorzenie – 
stan na 

początek 
roku 

obrotowego 

Zwiększenie(+)
/ 

zmniejszenie(-
) umorzenia 

(amortyzacja) 

Umorzenie – 
stan na 

koniec roku 
obrotowego 

Wartość 
netto 

skł. 
aktywów 

na 
początek 

roku 
obrotoweg

o 

Wartość 
netto 
skł. 

aktywów na 
koniec 
roku 

obrotowego 

1. Środki 
trwałe 11 376,09 0 11 376,09 11 376,09 0 11 376,09 0 0 

2. 
Pozostałe 
środki 
trwałe 

168 887,40 0 168 887,40 168 887,40 0 168 887,40 0 0 

3. Zbiory 
biblioteczne 302 479,43 9 344,54 311 823,97 302 479,43 9344,54 311 823,97 0 0 

4. 
Wartości 
niematerialn
e i prawne 

3 768,66 0 3 768,66 3 768,66 0 3 768,66 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 33 – Poz. 4763



INFORMACJA Z WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO 
za  2021 rok 

GMINNEGO OŚRODKA ZDROWIA W PIOTROWICACH 
  
 Zatrudnienie: 
- 1 kierownik-kontrakt 
- 5 lekarzy-umowa cywilno-prawna 
- 4 pielęgniarki-umowa o pracę 
- 2 rehabilitantów - umowa o pracę 
- 1 położna, 1 pielęgniarka -umowa zlecenie 
- 3 sprzątaczki-1 umowa zlecenie, 2 umowa o pracę 
- 1 księgowa -umowa o pracę 1/4 
- 2 rejestratorka medyczna - umowa o pracę 5/8,1/1 
- 1 pracownik administracyjny - umowa o pracę 1/1  
 
Koszty Gminnego Ośrodka Zdrowia w Piotrowicach za 2021: 2.262.442,57 zł 
1. Zużycie materiałów i energii : 116.982,75 zł 
- materiały biurowe- 21.332,68 zł 
- sprzęt medyczny jednorazowego użytku- 25.207,26 zł 
- druki medyczne- 51,48 zł 
- środki czyszczące - 8.848,11 zł 
- mat konserwatorskie, drobne naprawy - 258,68 zl 
- wyposażenie ośrodka w sprzęt medyczny - 3.758,47 zł -gaz-18.620,95 zł 
- energia elektryczna- 12.432,98 zł -woda- 1.401,96 zł 
- azot do rehabilitacji - 2.499,56 zł 
- leki, szczepionki - 1.335,44 zł 
- inne -21.235,18 - (komputery, drukarki, mat do zabiegów)  
 
2. Usługi obce 1.191.833,80 zł 
- usługi laboratoryjno-diagnostyczne - 128.348,70 zł 
- usługi telefoniczne - 10.007,86 zł 
- usługi kominiarskie - 707,24 zł 
- inne-przeglądy sprzętu, usługi informatyczne, aktualizacja oprogramowania, montaż centrali,   
   konserwacja ksero - 149.759,90 zł 
- usługi medyczne- kontrakty lekarskie, pielęgniarskie - 811.522,00 zł 
- kontrakty za usługi -84.000,00 zł 
- utylizacja odpadów medycznych - 5.303,62 zł monitorowanie sygnałów alarmowych - 
2.184,48 zł 
3. Podatki i opłaty : 2.826,00 zł  
- podatek od nieruchomości 2.826,00 zł, 
 
 4. Wynagrodzenia: 792.001,24 zł 
- wynagrodzenia - umowy o pracę - 696.303,95 zł 
- wynagrodzenia - umowy zlecenia - 86.877,29 zł 
 
5. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia: 127.400,02 zł 
- ubezpieczenia społeczne - 122.515,02 zł 
- ekwiwalent - 0,00 zł 
- inne, szkolenia - 4.885,00 zł 
 

Załącznik nr 3 do zarządzenia nr 19/2022 Wójta Gminy Męcinka z dnia 28 marca 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 34 – Poz. 4763



6. Pozostałe koszty rodzajowe 28.019,56 zł 
- ryczałty na rozjazdy ,delegacje, miesięczna ewidencja - 7542,72 zł 
- prowizje bankowe - 2.351,09 zł 
- ubezpieczenie OC i budynki - 4 707,00 zł 
-inne opłaty 13.418,75 zł 
 
7. Odsetki: 3.379,20 zł 
- odsetki i inne 3.379,20 zł 
 
  
 Przychody GOZ w Piotrowicach za 2021r. - 2.319.510,57  
Narodowy Fundusz Zdrowia- 1.965.892,74 zł 
- dzierżawa gabinetów medycznych - 6.000,00 zł 
- usługi medyczne - 324.604,41 zł 
- odsetki bankowe - 0,00 zł 
- pozostałe przychody - 23.013,42 zł 
 
Zobowiązania wobec dostawców na dzień 31.12.2021 r.: 111.670,66 zł 
Należności od odbiorców na dzień 31.12.2021 r. : 171.694,14 zł. 
Zobowiązania wobec ZUS i US na dzień 31.12.2021 r:. 28.598,01 zł, 
Zobowiązania wobec pracowników na dzień 31.12.2021 r. 0,00 zł. 
Stan zobowiązań wymagalnych na dzień 31.12.2021 r.: 82.024,24 zł. 
 
Piotrowice, 23.02.2022 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 35 – Poz. 4763



     Załącznik Nr 4, do Zarządzenia Nr 19/2022  
     Wójta Gminy Męcinka z dnia 28 marca 2022 r. 
 

INFORMACJA O STANIE MIENIA KOMUNALNEGO 
za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2021 r. 

 
Zgodnie z art. 267 ust. 1 pkt. 3 ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. (Tj. 
Dz. U z 2019 r. poz. 869 ze zm.) Zarząd JST przedstawia w terminie do 31 marca roku 
następnego organowi stanowiącemu informację o stanie mienia.  
Mieniem komunalnym jest własność i inne prawa majątkowe należące do poszczególnych 
gmin i ich związków oraz mienie innych  gminnych osób prawnych, w tym przedsiębiorstw 
(art. 43 ustawy z dn. 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Tj. Dz. U z 2020 r. poz. 713 
ze zm.).  Mienie komunalne służy wykonywaniu zadań nałożonych na gminę, stanowi 
również gwarancję jej majątkowej odpowiedzialności, jako że za swoje zobowiązania gmina 
odpowiada mieniem do niej należącym. 
Wszystkie nieruchomości stanowiące własność gminy zostały wpisane do Ksiąg  
Wieczystych w Sądzie Rejonowym w Jaworze. 
 
I. Składniki mienia Gminy Męcinka objęte prawem własności ; 
                                 Dane w tys. zł.  
L.p Nazwa środków 

trwałych  
Stan mienia 
na  
01.01.2021 

Wzrost 
wartości 
mienia  

Zmniejsze
nie 
wartości 
mienia 

Stan na 
31.12. 
2021 r. 

1. Grunty (grupa 0) 3 035 191 19 3 207 
2. Budynki i lokale (grupa 1) 18 074 1 243 3 19 314 
3. Obiekty inżynierii lądowej  (g2) 59 649 979 36 60 592 
4. Maszyny i urządzenia  (g 3-6) 898 70 0 968 
5. Środki transportu (grupa 7) 1 527 0 0 1 527 
6. Narzędzia, przyrządy, 

ruchomości i wyposażenie (g 8)  
1 847 311 5 2 153 

 OGÓŁEM WARTOŚĆ MIENIA 85 030 2 794 63 87 761 
 
Na przestrzeni 2021 r. wartość mienia komunalnego wzrosła o 2,731 mln. zł. i na koniec roku 
wynosi 87,761 mln. zł.  
 
        W mln. zł.  

59,2 61,9 64,8
69,4

76,9
81,9 85 87,8

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Wartośc mienia 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 36 – Poz. 4763



 
Rys. 1. Wartość mienia komunalnego w latach 2014 – 2021.  
 
 
II. Wykorzystanie mienia gminnego  
 
1. Gospodarka gruntami;  Gmina posiada grunty ogółem 353,6427 ha z tego;  
I.  Grunty stanowiące własność gminy -  339,6185 ha, w tym ; 
 1) grunty rolne niezabudowane (R,Ł,Ps,S) – 24,4921 ha 
 2) grunty rolne zabudowane (Br) – 2,683 ha 
 3) grunty zabudowane nierolne (B,Ba,Bi) – 6,7519 ha 
 4) drogi -263,6968 ha 
 5) lasy oraz grunty zadrzewione – 10,4630 ha 
 6) tereny rekreacyjno- wypoczynkowe – 10,1634 ha 
 7) grunty pod wodami 2,1572 ha 
 8) tereny pozostałe ( K,Tr,N) 19,2111 ha.  
   
 
  II. Grunty w użytkowaniu wieczystym  - 14,0242 ha, w tym ; 
  a) rolne              - 5,3850 ha, 
  b) cele nierolne   -  8,6392 ha  
 
2. Budynki i obiekty komunalne ; 
   W zasobach komunalnych gminy na dzień 31.12.2021 r. znajduje się; 
1)   12 budynków mieszkalnych, w tym : 
 a) - 2 budynki ze 100 % udziałem gminy, w których znajduje się 2 lokale mieszkalne. 
 b) - 10 budynków, które stanowią współwłasność z osobami fizycznymi, w budynkach  
                  tych znajdują się 42 lokale, z tego: 
  -  19 lokale stanowiące własność gminy, co stanowi 45% 
  -  23 lokale stanowiących własność osób fizycznych = 55% 
Ogółem liczba lokali mieszkalnych stanowiących własność gminy wynosi 21 lokali. 
 
2)  4 lokale użytkowych o łącznej powierzchni 178,76 m2.   
3) świetlice wiejskie – 12 
4) remizy OSP - 4 
5) budynki szkolne – 4 
6) ośrodki zdrowia – 2 
7) żłobek - 1 
8) budynki po byłych ośrodkach zdrowia - 1 
9) budynek biurowy – 1 
10) przystanki – 33  
 
3. Infrastruktura komunalna : 
    1) drogi ; gmina jest właścicielem 120.067 km dróg gminnych z tego ; 
  - drogi publiczne 22,096 km w tym; 
    > drogi asfaltowe – 20.096 km 
  - drogi wewnętrzne – 97,971 km w tym ; 
    > drogi asfaltowe – 18,314 km 
    > drogi tłuczniowe – 29,444 km 
    > drogi gruntowe – 50,213 km  
  2) wodociągi - posiada 14 miejscowości o łącznej dł. – 81,284 km 
  3) gazociągi – posiada 3 miejscowości o łącznej długości – 9 km 
  4) kanalizacja - posiada 9 miejscowości o łącznej dł. – 59,470 km i 128 szt. PBOŚ w 5 
      miejscowościach na terenie górskim.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 37 – Poz. 4763



  5) Cmentarze – na terenie Gminy znajdują się 4 cmentarze komunalne w miejscowościach 
Chełmiec, Małuszów, Sichów i Męcinka które zajmują 2,31 ha. 
  6) obiekty sportowe – obiekty sportowe zajmują 7,81 ha, w tym 4,30 ha to boiska 
sportowe z niewielkim zapleczem socjalnym, użytkowane przez cztery klubu sportowe. 
Pozostałą powierzchnię zajmują obiekty sportowe przy szkołach w Męcince i Piotrowicach, 
przy obiekcie gminnym w Pomocnem  oraz place zabaw we wszystkich 14 miejscowościach. 
 7) zieleń -  tereny zielone Gminy Męcinka odgrywają ważna rolę z uwagi na fakt, iż część 
terenu gminy zajmuje Park Krajobrazowy Chełmy.  Komunalne tereny zielone zajmują 10 ha 
z tego: - lasy komunalne – 5 ha,  - parki – 5 ha. 
Najcenniejszym elementem zieleni komunalnej są zabytkowe parki w obrębie wsi Sichów i 
Chełmiec. Liczny starodrzew rosnący w tych parkach to pomniki przyrody. Wśród nich są 
między innymi tulipanowce amerykańskie, platany klonolistne, dęby szypułkowe, lipy 
szerokolistne, kasztanowce białe, klony, wiąz szypułkowy i cisy pospolite.  Wiek najstarszych 
drzew przekracza 150 lat.       
 
III. Zmiany w mieniu komunalnym gminy Męcinka od 1 stycznia do 31 grudnia 2021 r.  
 
1. Sprzedaż mienia ; 
          Zbycie – 6,2192 ha (R,Ł,PS,S) , -0,1196 ha (Br),  - 0,0357 ha (dr) 
           Nabycie - 0,76 ha  (R, Ps)  
   
                             DANE MIENIA KOMUNALNEGO  Kwota 

netto 
Kwota brutto 

   1)        NIERUCHOMOŚĆ NIEZABUDOWABA - DZ. NR 184/33 OBRĘB  
             MĘCINKA O POW. 0,1288HA 

113 120 139 137,6 

   2)       NIERUCHOMOŚĆ STANOWIĄCA DZIAŁKĘ GRUNTU NR 612/2  
            OBRĘB  MĘCINKA O POW. 0,1232HA 

45 900 56 457 

  3)          NIERUCHOMOŚĆ NIEZABUDOWANA O FUNKCJI ROLNEJ DZ. NR  
           408/2 I 410/2 O POWIERZCHNI ŁĄCZNEJ 3,2382HA OBRĘB MĘCINKA 

122 100 122 100 

  4)          NIERUCHOMOŚĆ NIEZABUDOWANA O FUNKCJI ROLNEJ NUMER  
           GEODEZYJNY 63 O POW. 1,08HA OBRĘB CHROŚLICE 

40 400 40 400 

  5)         NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA DZ. NR 184/29 O POW. 0,1303HA,  
           OBRĘB MĘCINKA 

114 130 140 379,9 

  6)         NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA DZ. NR 184/31 O POW. 0,1299HA  
            OBRĘB MĘCINKA 

117 520 144 549,6 

   7)         NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA DZ. NR 151/1 O POW. 0,100HA,  
            OBRĘB PRZYBYŁOWICE 

55 550 68 326,5 

 8)           NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA DZ. NR 151/2 O POW. 0,1224HA,  
            OBRĘB PRZYBYŁOWICE 

67 670 83 234,1 

  9)          NIERUCHOMOŚĆ NIEZABUDOWANA DZ. EW. NR 441/2 O POW.  
            0,1210HA, OBRĘB PIOTROWICE 

50 500 62 115 

  10)     NIERUCHOMOŚĆ NIEZABUDOWANA DZ. EW. NR 184/35 O POW.  
            0,1414HA, OBRĘB MĘCINKA 

128 270 157 772,1 

  11)     NIERCUHOMOŚĆ ZABUDOWANA BUDYNKIEM O POW. 40M2 
            DZ. NR 185/2 O POW. 0,0107HA OBRĘB SICHÓW  

5 848 5 848 

 12)     NIERUCHOMOŚĆ NIEZABUDOWANA OZNACZONA JAKO DZ. EW. NR 
            186/1 O POW. 0,0870 HA OBRĘB SICHÓW  

22 220 27 330,60 

13)        NIERUCHOMOŚĆ NIEZABUDOWANA OZNACZONA JAKO DZ. EW. 
             NR 569/2 O POW. 0,1200HA OBRĘB POMOCNE 

51 510 63 357,3 

 14)     NIERUCHOMOŚĆ NIEZABUDOWANA OZNACZONA JAKO DZ. EW. NR 
             184/32 O POW. 0,1553HA OBRĘB MĘCINKA 

139 380 171 437,4 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 38 – Poz. 4763



 15)      NIERUCHOMOŚĆ NIEZABUDOWANA OZNACZONA JAKO DZ. EW.  
             NR 184/30 O POW. 0,1588HA OBRĘB MĘCINKA 

139 380 171 437,4 

16)       NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA DZ. NR 359/2 O POW. 0,1514HA  
             OBRĘB MYŚLINÓW  

141 000 173 430 

17))      NIERUCHOMNOŚĆ GRUNTOWA DZ .NR 184/28 O POW. 0,1152HA 
             OBRĘB MĘCINKA  

127 650 157 009,5 

 18)      NIERUCHOMOŚCI NIEZABUDOWANA DZ. NR  
                308/5 O POW. 0,0357HA OBRĘB SŁUP 

8 100 8 100 

  19)      NIERUCHOMOŚĆ NIEZABUDOWANA  DZ. NR 235/9 
              O POW. 0,0450HA OBRĘB KONDRATÓW 

7 745 9 526,35 

 20)      NIERUCHOMOŚĆ STANOWIĄCA DZ. GRUNTU NR 922 O POW. 
              0,0219HA OBRĘB PIOTROWICE 

9 607 11 816,61 

 21)       NIERUCHOMOŚĆ STANOWIĄCA DZIAŁKĘ GRUNTU NR 184/36 O  
             POW.   0,1583HA OBRĘB MĘCINKA 

138 370 170 195,1 

RAZEM SPRZEDZAŻ MIENIA KOMUNALNEGO - NIERUCHOMOŚCI 1 645 870 1 983 960,05 
Sprzedaż kostki brukowej  14.026,88 zł.    

  
2. Nabycie mienia komunalnego przez gminę ; 
 
   1)    NIEODPŁATNE OPTRZYMANIE OD KOWR  DZ. NR 193 OBRĘB  
           MYŚLINÓW –   0,76 HA BUDOWĘ ŚWIETLICY W MYŚLINOWIE 

191 017,58 191 017,58 

      
IV. Dochody z mienia komunalnego. 
Art. 5 ust. 2 pkt. 4 ustawy o finansach publicznych stanowi, że do dochodów z mienia 
jednostki samorządu terytorialnego zalicza się w szczególności: 
a) wpływy z umów najmu, dzierżawy i innych umów o podobnym charakterze,  
b) odsetki od środków na rachunkach bankowych, 
c) odsetki od udzielonych pożyczek i od posiadanych papierów wartościowych, 
d) dywidendy z tytułu praw majątkowych.  
 
Ogółem z mienia gminnego w 2021 r. osiągnięto dochody 3 220 616,37  zł z tego : 

- ze sprzedaży mienia –  1 659 896,88 zł         
- czynsz dzierżawny  –         30 386,37 zł. 

 - użytkowanie wieczyste gruntów –  21 816,01 zł. 
 - czynsz najmu gminnych lokali mieszkalnych i użytkowych – 85 236,70 zł.  
 - odsetki od nieterminowych wpłat 276,85 zł. 
 - sprzedaż wody i odbiór ścieków – 1 393 876,54 zł. 
 - odsetki od nieterminowych opłat za wodę i ścieki oraz odszkodowanie – 14 575,42 
zł. 
 - dochody z wynajmu świetlic wiejskich – 6 851,60 zł. 
 - wykup miejsca na cmentarzach komunalnych – 7 700,00 zł.  
 - odsetki z lokat bankowych – 0 zł.  
 
V. Udziały w spółkach.   
Na dzień 31 grudnia 2021 r. Gmina Męcinka posiadała 448 udziałów po 500 zł. każdy na 
łączną kwotę 224.000 zł. w Przedsiębiorstwie Gospodarki Komunalnej „SANIKOM” Sp. z. 
o.o.  z siedzibą w Lubawce ul. Nadbrzeżna 5A. zgodnie z uchwałą Rady Gminy z dn. 
15.10.2010 roku. Gmina  posiada w tej spółce 2,07% udziałów.  
 
VI.  Hipoteki – ustanowiona została hipoteka umowna na nieruchomości gminnej, 
zabudowanej budynkiem Gimnazjum, położona w Męcince oznaczona w księdze wieczystej 
KW 25743 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Jaworze. Jest to zabezpieczenie pożyczki 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 39 – Poz. 4763



zaciągniętej w 2008 r. w WFOŚIGW we Wrocławiu na budowę kanalizacji Słup – Chroślice – 
Męcinka na kwotę 2.758.200 zł. Na dzień 31 grudnia 2021 r. do spłaty pozostało 873.200, 
spłata pożyczki rozłożona w ratach do roku 2023.    
 
 
Skarbnik Gminy       Wójt Gminy 
 
Józef Święcicki           Mirosław Brzozowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 40 – Poz. 4763


	ZARZĄDZENIE NR 19/2022 WÓJTA GMINY MĘCINKA z dnia 28 marca 2022 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2024-09-25T09:57:43+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




